REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE
ZYRA E MENAXHIMIT T ASETEVE

Nr. 6309  Prot. Lushnje mé. 3// 0 /2023

RELACION

“piiR MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA TE PASURIVE NR. 475, ZK. 1033,
FSHATI ARDENICIE DHE NR. 146/9, ZK. 2207, FSHATI KOLONJE, E LLOJIT PYLL,
NJESIA ADMINISTRATIVE KOLONJE.

Té nderuar Zonja dhe Zotérinj Késhilltaré!

Né inventarin e pronave te paluajtshme shtetérore (€ miratuara me VKM-né nr. 684, daté
02.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 433, daté 8.6.2016, t&¢ Késhillit t&
Ministrave. “Pér transferimin né pronési té Bashkive & pyjeve dhe kullotave publike sipas listave
t¢ inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢ s€ Mjedisit e & ish-
Komunave/Bashkive. t¢ ndryshuar. pylli figuron me numér rendor 39, kodi kadastral FR13 00 037d,
emértesa ¢ ekonomisé Pyjore dhe Kullosore Gradishté Gjeneruké, vendodhja fshati Ardenicé,
numri i ngastrés nr. 37d, me sipérfaqe 14.51 ha (145.100 m?), kategoria e pérdorimit té territorit

gshté pyll.

Gjaté regjistrimit fillestar sistematik masiv, t& cilin e disponon Drejtoria Vendore ¢ A.Sh.K-sé

Lushnje. ngastra nr. 37d éshté ndaré né dy pasuri (sipas statusit juridik):

I. né pasuriné me nr. 475, Vol. 6, Fq. 116, me sipérfage 8062 m?, e llojit pyll, ZK. 1033, fshati
Ardenicé:

né pasuriné me nr. 146/9, Vol. 11, Fq. 158, me sipérfage 5050 m?, e llojit pyll, ZK. 2207, fshati
Kolonjé.

b

Pronat jané regjistruar né DVASHK Lushnje me gertifikaté pronésie nr. 1 daté 14.07.2023 me kéto
t& dhéna: pasuria nr. 475, Vol. 6 Fq. 116. ZK. 1033, fshati Ardenicé, né pronési t& Bashkis¢ Lushnje,
me sipérfage 8 300 m”, e llojit pyll dhe me gertifikaté pronésie nr. 1602 daté 14.07.2023 me kéto té
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dhéna: pasuria nr. 146/10 (ardhur nga ndarja e pasuris¢ nr. 146/9), ZK. 2207, fshati Kolonj&, né

pronési t& Bashkisé Lushnje, me sipérfage 3 700 m’. e llojit pyll.

Mbéshtetur né ligjin nr 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ i ndryshuar, Udhézim Nr. 1, daté
9.6.2016 “Pér rregullat. procedurat e kérkimit, té€ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie
né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ dhe Ligjit Nr. 9385, daté 4.5.2005 Pér pyjet dhe
shérbimin pyjor, i ndryshuar, neni 2, pika 31, 33, ku pércaktohet se e drejta e lidhjes s¢ kontratés
sé qirasé pér pyjet né pronési té shtetit i takon Ministris¢ Pérgjegjesé pér Pyjet, organit t€ geverisjes
vendore qé& ushtron té drejtén e pérfagésuesit t& pronarit mbi pronén dhe qé né rastin konkret &shté

Késhilli Bashkiak Lushnje.

Pér ti véné né efigensé & ploté kéto prona shtetérore né favor t&€ Bashkis¢ Lushnje, propozojmé:
Miratimin e fillimit t& progedurave ligjore pér dhénien me gira té pasurive nr. 475, ZK. 1033, fshati
Ardenicé dhe nr. 146/10, ZK. 2207, fshati Kolonjé, e llojit pyll, Njésia Administrative Kolonjé pér
njé afat 10 (dhjeté) vjecar.

Bashkélidhur:

e VKM-né nr. 684, daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 433, daté
8.6.2016. t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér transferimin né pronési t&¢ Bashkive té pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave té inventarit dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministris¢ s¢
Mijedisit e t& ish-Komunave/Bashkive, té ndryshuar dhe fletén e inventarit;

e Plan Rilevimi pér kéto pasuri.

e (ertifikaté pronésie nr. 1 daté 14.07.2023 dhe nr. 1602 daté 14.07.2023;

Faleminderit pér mirékuptimin !
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